Restat ut hic quædam loca indicem malè ab Interpretibus exposita; quod mirum non est, cum in iis quæ propria sunt artium, doctissimorum etiam animus non satis attentus labi

queat. Philostratus in Aristocle p. 566. ubi de *Philostr. de vit. Soph.*
 stylo ipsius & genere orationis loquitur, quam
ιδεαν τῆς λόγου ἀπηνίξασαν vocauerat, statim sub-
 iungit, αὐτῇ δ' ἢ ἀπηνίξασιν εἰ πρὸς τὴν Ἡρώδου γλώσσαν
*βασανίζοιτο, λεπτολογεῖσθαι μᾶλλον δοξει, ἢ κρότου δ' ἢ ἡ-
 ἤχου συλκείσθαι.* vertunt, *Atque Atticismus ipse, si*
cum Herodis lingua expendatur, exiliter de tenui re
differere potius videbitur, quam plausum & acclama-
tionem mereri. Si quid mei iudicij est, bis hęc
 peccatum. Nam primùm τὸ λεπτολογεῖσθαι hoc
 loco, non est de tenui re differere, cùm non
 ad materiam, sed πρὸς ἰδεαν referatur: neque
κρότος & ἡχώ, acclamationem plausumque au-
 ditorum significant, cùm πρὸς τὴν ἀπηνίξασιν, de
 qua sermo erat, pertineant. Locum igitur sic
 reddendum puto; *Exilis potius ieiunaque eius esse*
videbitur oratio, quam grandis, magnifica, & sono-
ra. Idem Philostratus in Scopeliano; E So-
 phistis, inquit, maximè cum Gorgia Leontino
 versatus est, *ριπτόρων δ' ἢ πῆς λαμπροῦ ἡχοῦσι.* ver-
 tunt, & cum his quoque Rhetoribus qui splendorem
 haberent. Videtur Interpres legisse ἔχουσι; non
 ἡχοῦσι: quid sit autem λαμπροῦ ἡχῆν, iam expli-
 cuimus. Eunapius in Iuliano pag. 126. ita ha-
 bet de Proæresio publicè orante; *Proconsul ob-*
stupuit, ἢ τὸ βάθος τῆς λόγου, & τὴν δύκολίαν ἢ τὸν κρότον.
 Interpres quem politissimum ego iudico, hęc
 propèrans ita reddit; *pondus atque acumen obstu-*
puit, præterea morum comitatem & aptam manuum
plausionem. Geminus error: nam δύκολίαν retulit
 ad mores, κρότον ad manuum plausionem, cùm
 vtrumque, quemadmodum & id quod proximi-
 mè antecedit βάθος, πρὸς τὴν λόγον pertineat.

Est verò hîc κρόπος, *dictionis sonoritas*: βύκολία αὐ-
 tem in dicendo *facilitas*, quam Philostratus τὴν
 βύγλωπίαν, vel βύροισιν appellare solet. Ita cùm lo-
 quitur de Hermocrate pag. 607. εἰδίδου π χ
 ἢ βύροισιν, καὶ ὁ τῆς γλώττης κρόπος: vbi idem planè
 dicit quod Eunapius. Idem Eunapius p. 166.
 de Himerio Sophista, κρόπον δ' ἔχει τὸ ἦχον ἢ σω-
 φηκὴν πολιτικόν. vertunt, *compositio ab urbano strepi-
 tu plausiueque non dissonat*. Hoc planè dictum
 obscuriùs: quid enim est non dissonare ab ur-
 bano strepitu? Reserit dilucida, si intelliga-
 mus esse duplex orationis genus in historia
 Sophistica: alterum πολιτικὴν λέξιν, alterum σο-
 φιστικὴν nominant. Vtrumque genus proprium
 quendam habuit κρόπον siue ἦχον: nam in illo
 quidem πολιτικῶν, sonus est moderatus & amans
 ἀμνησθ, neque repetiuntur istæ pompæ tubæ-
 que Sophistarum, quæ tono veluti heroico
 sonantes admirabilitatem efficiunt: est igitur
 apud Eunapium κρόπος siue ἦχος πολιτικός, ciui-
 lium orationum sonus, vel oratorius plausus
 in eo genere dictionis.

Quid magni viri de stylo Sophistarum senserint. Laudatur à quibusdam, ab alijs carpitur. Sancti Patres duas ob causas illum repudiant. Ea de re quedam illorum effata atque sententia. Heretici κόμπος, Sophistico vtuntur. Emendatus Gregorius Nazianz.

CAP. XXVIII.

RAVES quidam & præstanti iudicio viri Sophisticum stylum & amarunt & laudibus in cœlum extulerunt, qualem miratur & depingit Eunapius Sat-

dianus in Eustathio his verbis: τὸ ὅτι τῆ γλώσσης *Eunap. in A. desio.*

ἔ τῆς χίλεσσιν αἰμώλιον ἐν ἕλω γυνταίας ἐδδραει, &c.

Linguae facundia labijsque insidens lepor, simile quid- *Qui mirati stylum So-*
dam præstigijs magicis obtinebant, sermo effloresce- *phisticum.*
bat suavis & placidus, & tanta cum gratia effunde-

batur, vt qui vocem hominis audirent, oblitii sui,

tanquam qui Lotum degustassent, à verbis illius pen-

derent: adeò non multum aberat à Sirenibus musica

suauitate loquentibus. Philippus Macedo ad eos

Sirenarum scopulos hæsit, qui cum esset in

adolescencia cum doctissimis Græciæ viris &

dicendi laude clarissimis versatus, sic illam

dicendi rationem hausit, vt ea magnificè glo-

riaretur. Φιλίππος, ait Plutarchus, λόγου δεινότητι *Plutarch. in*

σοφιστικῆς καλωπιζόμενος, Sophistarum more facun- *Alexand.*

Dio Chrysofost.
or. 4. de reg.

diam suam ostentabat. Doctior illo Alexander filius, mirabatur σοφιστῶν λόγοις ὡς ὑψηλοῖς ἔχοντες μεγαλοφρεπίαις, ait Dio Chrysofostomus. Hippocrates tamen non caperetur Sophistica leuitate, inter Sophos tamen, eos ait ut plurimum superiores, ὡς δὲ πύξι μάλιστα ἢ γλώσσα ρυεῖσα πρὸς τὸν ὄχλῳ, quibus potissimum volubilis lingua est ad popularem auram accommodata contigerit. Xenophon tanquam Herculem Ogmium catenulis auris omnes deuincientem, sic Prodicum vidit Sophistam; qui cum esset carcere detentus in Bœotia, corporis vade constituto, ad Prodicum audiendum incredibili suauitate & orationis copia differentem accedebat; tantus erat tamque mirificus eloquentiæ splendor, tantum lenocinium, tam diuina Suadela. Hinc Sophistæ nominati θαυμάσιοι, θαυμάσιοι, diuini, admirandi, & alijs nominibus affecti ad præstantem gloriam significandam: hinc etiam cum Orpheo & Thamyride compositi, qui feruntur non homines modò atque belluas, verum etiam inamabiles inferorum vmbrae museo quodam lepore domuisse.

Repudiatur à
summis viris.

Sed hæc fortè in eos conueniant, qui primi eius artis fundamenta iecerunt, & in alios præterea quosdam, qui excellèti ingenio præditi propter nouum & inusitatum genus dicendi omnibus luminibus ornatum, commendationem habuerunt. Nam doctos & sapientes ferè omnes video Sophisticum stylum repudiantes; nec erit ab instituto alienum, quorundam hîc audire sententias, ut in Curia augustoque Senatu. Plutarchus vocat αἰωφγέας ἔχοντες